Дума городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

VII созыв

РЕШЕНИЕ

	От

	№

	    г.Саянск

	(

	(
	О внесении изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.10.2006 № 041-14-92 «О размере отчислений, подлежащих перечислению в местный бюджет от прибыли, остающейся в распоряжении муниципального унитарного предприятия после уплаты налогов и других обязательных платежей»

	(

Руководствуясь статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,  статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»,
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от  05.10.2006 № 041-14-92 «О размере отчислений, подлежащих перечислению в местный бюджет от прибыли, остающейся в распоряжении муниципального унитарного предприятия после уплаты налогов и других обязательных платежей» (далее - Решение), в редакции от 30.06.2011 № 51-67-11-46, от 30.05.2016 № 61-67-16-26, от 30.11.2017 № 71-67-17-24, от 04.10.2018 № 71-67-18-50, опубликованного в газете «Саянские зори» от 07.07.2011 № 69, от 09.06.2016 № 22, от 07.12.2017 № 48, от 11.10.2018 № 40, следующие изменения:
1.1.  Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
         «Установить размер части прибыли, остающейся после уплаты налогов и сборов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в местный бюджет городского округа муниципального образования «город Саянск» в следующем размере:

- для муниципального унитарного предприятия «Центральная городская аптека № 243» - 5 %;
- для  муниципального  унитарного  предприятия  «Водоканал - Сервис» - 5 %;

- для Саянского муниципального унитарного предприятия «Рыночный комплекс»  - 5 %;
- для  муниципального  унитарного  предприятия   «Саянское теплоэнергетическое предприятие» - 20 %.

        1.2. Пункт 2 Решения дополнить словами:

        «А также муниципальные предприятия предоставляют отчет по использованию части прибыли, оставшейся после уплаты налогов, сборов, иных обязательных платежей и перечисления в местный бюджет».

         3. Настоящее решение опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить  на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Думы                                            Мэр городского округа

городского округа муниципального                  муниципального образования
образования «город Саянск»                              «город Саянск»

 ____________ Ю.С. Перков                             ____________О.В. Боровский

Т.В. Петрунько
5 10 05

Пояснительная записка к проекту правового акта

Наименование проекта правового акта: О внесении изменений в решение Думы городского   округа   муниципального   образования    «город   Саянск»  от     05.10.2006  № 041-14-92 «О размере отчислений, подлежащих перечислению в местный бюджет от прибыли, остающейся в распоряжении муниципального унитарного предприятия после уплаты налогов и других обязательных платежей»   (далее – проект Решения).

Субъект правотворческой инициативы: консультант Комитета по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» Петрунько Татьяна Владимировна

Правовое обоснование принятия проекта правового акта: в соответствии со  статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,  ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Данный проект устанавливается муниципальным правовым актам.  Проектом Решения предлагается утвердить процент отчислений от чистой прибыли муниципальных предприятий, оставшейся после уплаты налогов и других обязательных платежей на следующие периоды.
Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта:  проект Решения разработан в соответствии с Федеральным законом  статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях».

 Пунктом 3 части 1 статьи 16, статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа;

Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели и основные положения:  Пополнение местного бюджета.
Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой): Нормативно правовой акт городского округа муниципального образования «город Саянск». Данный проект Решения не противоречит Конституции Российской Федерации, федеральным законам и иным правовым актам Российской Федерации, а также Уставу, законам и иным нормативным правовым актам области и Уставу муниципального образования «город Саянск».
Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта, включая сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета: принятие данного решения не требует принятие муниципальных правовых актов и дополнительных расходов из местного бюджета.
Сведения о дате размещения проекта муниципального нормативного правового акта, затрагивающего права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающего правовой статус органов местного самоуправления, их должностных лиц, или имеющего межведомственный характер, о датах начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы в отношении названных проектов муниципальных правовых актов: Источником официального опубликования проекта Решения является газета «Саянские зори» и официальный сайт Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Размещен на сайте
 Сведения о дате направления проекта муниципального нормативного правового акта, затрагивающего права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающего правовой статус органов местного самоуправления, их должностных лиц, или имеющего межведомственный характер, прокурору города Саянска для проведения антикоррупционной экспертизы: проект решения  направлен в прокуратуру

Перечень органов и организаций, с которыми проект муниципального правового акта согласован; краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них: Проект постановления не требует согласования с иными органами и организациями.

.

	Председатель Комитета

_____________________________

                         дата

	Ю.А. Матвеенко